Распоряжение № 873
25.07.2016 г.
О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Уриковского муниципального образования
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Уриковского муниципального образования, Генеральным планом Уриковского муниципального образования, утвержденным Решением Думы Уриковского муниципального образования от 10.10.2014 г. 72-328/дсп, Правилами землепользования и застройки Уриковского муниципального образования, утвержденными Решением Думы Уриковского муниципального образования от 15.11.2013 г. 62-285/дсп (в редакции решения Думы Уриковского муниципального образования от 26.06.2015 года № 78-359/дсп), в целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности, создания условий для устойчивого развития территорий Уриковского муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, с учетом предложений заинтересованных лиц, поступивших администрацию Уриковского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ::
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Уриковского муниципального образования в части установления границ функциональных зон, территориальных зон и градостроительных регламентов на территории Уриковского МО.
2. Комиссии по землепользованию и застройке Уриковского муниципального образования:
2.1 в течение 30 дней с даты опубликования настоящего постановления обеспечить рассмотрение предложений о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки на предмет соответствия действующему законодательству;
2.3 по результатам рассмотрения подготовить заключение о целесообразности (нецелесообразности) учета предложений и направить на рассмотрение Главе администрации Уриковского МО.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Уриковского поселения», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Уриковского муниципального образования http://urikadm.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Уриковского муниципального образования А.Е. Побережный
[bookmark: _GoBack]